Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №27 имени Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым ул. Семашко, 15 295026

ИНН/КПП 9102070109/910201001 ОГРН 1159102008867

тел.22-14-58 сайт: https://27.crimeaschool.ru e-mail school27 Simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКА3

«28» мая 2024г.

№ 442

Об организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2023 г № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования». (зарегистрирован 02.02.2024 № 77121) и приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 г. N 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования» в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины», в целях организации работы по введению названных учебных предметов и созданию единого образовательного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить «дорожные карты по введению учебных предметов ««Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя (Приложения №1 и № 2).
- 2. Заместителю директора Кривошеиной И.Н.:
- 2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по введению учебных предметов ««Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»
- 2.2. Организовать обновление учебно-методической документации.
- 2.3. На сайте школы создать подраздел, освещающий вопросы введения учебных предметов ««Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»
- 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

OFPH HOLD TOP HOLD TO

И.В.Угримон

Приложение 1

ж приказу от 28 мая 2024 г. № 442

УТВЕРЖДАЮ

Директор_

_И.В. Угримова

30,05.2024г.

1 Cemerans pvinosaumens

План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя учебного предмета «Труд (технология)»

№	Паименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель
	Организация образовательного пр	оцесса	hapennie Versama H.B.
1.	Сформировать рабочую группу для организации деятельности по введению в 2024 году в МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя учебного предмета «Труд (технология)»	до 14.06.2024	Директор Угримова И.В.
2.	Провести проверку соответствия оснащения кабинетов учебного предмета «Труд (технология)» требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6 сентября 2022 года № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации	до 20.06.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.

	«Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»		эрег (10) 26 (12 s) (UB Уграмо) 30.05.202s	
3.	Обеспечить закупку(оборудования для кабинета учебного предмета «Труд (технология)» № 27	в течение 2024 — 2027 гг.	Директор Угримова И.В.	
4.	Обеспечить приведение названия учебного кабинета № 27 в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)»	до 31.08.24	Заместитель директора по хозяйственной работе Поротов А.Б.	
5.	Обеспечить внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного предмета «Труд (технология)»	до 01.07.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.	
6.	Организовать замену учебников по учебному предмету «Труд (технология)»	2024-2027 гг. (по мере издания учебников)	Директор Угримова И.В.	
7.	Включить в повестку педагогического совета вопрос «Введение учебного предмета «Труд (технология)»	август 2024 г.	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.	
	Обеспечение кадровых вопросов		A CONTRACT OF THE CONTRACT OF	
	Организовать обучение педагогических работников на курсах повышения квалификации ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» «Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО»		Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.	
3 1	Обеспечить изучение учебного предмета «Труд (технология)» исключительно по федеральной рабочей программе	c 01.09.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.	
	Организовать внесение изменений в кадровые документы работников в части наименования должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)»	до 31.08.2024	Секретарь руководителя Щербань Д.М.	

Привожение к минализма 28 мих 2024 г. № 442

АТЧАЯ КАНЖОЧОД

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя

	7					
№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственные			
	1.Организация образовательного процесса					
1.	Разработка и утверждение на уровне общеобразовательной организации дорожной карты по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»	до 10.06.2024 г	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.			
2.	Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»	до 30.08.2024 г	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.			
3.	Включение в основные образовательные программы проведение учебных сборов (8 и 10 классы) в соответствии с разработанными программами учебных сборов.	до 15.07.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.			
4.	Обновление учебно-методической документации.	до 30.08.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.			
5.	Приведение названия учебного кабинета № 15 в соответствие с названием учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»	до 30.08.2024	Заместитель директора по хозяйственной работе Поротов А.Б.			

	2. Обеспечение кадровых вопросов		
6.	Разработка должностных инструкций для педагогических работников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»	до 30.08.2024г.	Специалист по охране труда Антонова А.Т.
7.		до 30.08.2024г.	Директор Угримова И.В.
8	Внесение изменений в кадровые документы работников в части наименования должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины» в ОО	до 30.08.2024г.	Секретарь Щербань Д.М.
9.	Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по ДПППК «Преподаватель ОБЗР»	июнь-август 2024г	Заместитель директора по УВР
	3. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебн	IOГО предмета «Труг	Кривошеина И.Н.
10.	Обеспечить закупку оборудования для кабинета учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» № 15	в течение 2024 — 2027 гг.	Директор Угримова И.В.
	4. Информирование обеспечение введения учебного предмета «Основы безопас	ности и защити в	YI.D.
11.	Информирование общественности о ходе и значимости введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» через использование официального сайта школы	До 01.08.2024	Заместитель директора по УВР Кривошеина И.Н.